
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

FORNITURA DI BRACCIALI CON DOPPIO TUBO E CONNETTORI.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 477/24



Con mail del 31.05.2024 il coordinatore dell’U.O. di Rianimazione dell’Ospedale di Arzignano ha 
manifestato la necessità, di dover procedere all’acquisto di bracciali monouso dotati di particolari 
raccordi Dinaclick da utilizzare con i tubi di collegamento della Pressione non invasiva dei Monitor GE, 
oggetto di recente sostituzione;

Il fabbisogno è stato stimato in 600 pezzi all’anno, tenuto conto che, anche presso il Gruppo Operatorio 
dell’Ospedale San Bortolo sono in funzione i medesimi Monitor;

l’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento 
di servizi e forniture di importo inferiore ad € 140.000,00 tramite affidamento diretto, anche senza 
consultazioni di più operatori economici;

vista la necessità avanzata dal summenzionato coordinatore, verificata anche con il Servizio Ingegneria 
Clinica, si è proceduto a formulare una richiesta di offerta, tramite la piattaforma Sintel ID 186701383 
alla quale hanno dato riscontro entro il termine prefissato del 05.08.2024, le seguenti ditte dichiarandosi 
disponibili a fornire quanto richiesto per il prezzo complessivo a fianco di ciascuna riportato:

- Alea di Dadone Silvio & C. s.a.s.: importo di € 9.440,00 + IVA 22%
- Unimed s.r.l.: importo € 10.488,00 + IVA 22%
- Sanimed s.r.l.: importo di € 12.480,00 + IVA 22%

con mail del 31.08.2024 è stato chiesto ai coordinatori dell’U.O. di Rianimazione dell’ospedale di 
Arzignano e del Gruppo Operatorio dell’ospedale di Vicenza, di verificare la documentazione pervenuta 
e di predisporre un breve verbale che indichi l'offerta idonea; con mail del 04.12.2024 i predetti 
coordinatori, verificata anche la campionatura nel frattempo richiesta, hanno comunicato quanto segue: 
“…abbiamo valutato le tre offerte pervenute. Dopo valutazione dei campioni pervenuti, delle schede 
tecniche e delle offerte economiche siamo concordi nel proporre l'acquisto dei bracciali ditta ALEA, 
nelle varie misure presenti a catalogo.”

Stante quanto in precedenza riportato si propone, quindi di assegnare la fornitura biennale di bracciali 
monouso per la pressione a doppio tubo e connettore, alla ditta Alea di Dadone Silvio & C. s.a.s. per un 
importo complessivo pari ad € 9.440,00 IVA esclusa;

il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica ha attestato l’avvenuta 
regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione 
regionale e statale in materia.

In base al D.Lgs. n. 36/2023 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25.07.2018.

Sulla base di quanto sopra
IL DIRETTORE

UOC PROVVEDITORATO, ECONOMATO E GESTIONE DELLA LOGISTICA
D I S P O N E

1. di assegnare, ai sensi dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023, la fornitura biennale di bracciali 
monouso per la pressione a doppio tubo e connettore, alla ditta Alea di Dadone Silvio & C. s.a.s. per 
un importo complessivo pari ad € 9.440,00 IVA esclusa;



2. di dare atto che il costo complessivo di € 9.440,00 oltre all’IVA nella misura 22%, pari a € 2.076,80, 
pari a complessivi 11.516,80 sarà a carico del conto di contabilità generale 5402000126 dei seguenti 
Bilanci Sanitari con CDEL 24BP0477R0 come di seguito ripartito:

- Bilancio Sanitario anno 2025 per € 5.258,40
- Bilancio Sanitario anno 2026 per € 5.258,40

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2025-01-07T12:31:12+0100
	Vicenza
	SANDRO POSSAMAI




